報道関係者各位

現在、造成工事を進めている県営工業団地「工業の森・新白河 A-1 工区（白河市豊地地

内）」につきまして、下記のとおり、福島県、地元自治体である白河市、半導体製造装置

向けの石英ガラス加工製品等を製造する「株式会社 横浜石英」様、「ヒメジ理化 株式会

社」様の４者による工場立地に関する基本協定締結式を行いますので、お知らせいたしま

す。

記

１ 「工業の森・新白河Ａ－１工区」工場立地に関する基本協定締結式日時等

（１）日   時

令和５年８月４日（金）11時 30分～12 時 00分

（２）会   場

福島県庁本庁舎２階応接室

（３）当日の次第

① 出席者紹介・協定概要説明

   ② 協定書署名（締結）

   ③ 記念撮影

   ④ あいさつ

   ⑤ 共同記者会見

２ 協定締結者

（１）福島県知事 内堀 雅雄

（２）白 河 市 長 鈴木 和夫

（３）株式会社横浜石英 代表取締役社長 南 勝也（みなみ かつや）

（４）ヒメジ理化株式会社 代表取締役社長 赤錆 充（あかさび みつる）

３ その他

   別紙のとおり

       令和５年７月２８日

福島県企業立地課

PRESS RELEASE

「工業の森・新白河Ａ－１工区」

工場立地に関する基本協定締結式の開催について

【本件に関する問合せ先】
福 島 県 企 業 立 地 課 副課長兼主任主査 日比亜州 ℡:024-521-8520（内線 2886）

白  河  市  商  工  課 課長 真舩 薫       ℡:0248-21-5910